**in** humilem ian-  
nam. Alunde. **Q**  
quoniam. **P**er xpm  
non bñ de eo leu-  
endo. **L**u el glay  
querendo h sua  
**M**iserit. de tene-  
bl ignorantie ad  
lucem. dñ an eal  
uadit. qñ in colu-  
pna nub rignit.  
**H** x pñbñ. **E**re-  
cet obscurit. pa-  
ter manifestit.  
dum ex pñt.

**um** dixit eis ihs. **S**u a non cogno-  
uerit. qd loqret eis. **D**ixit ergo  
eis itm ihs. **A**m am dico uob. qd

**ego** sum hostiu ou-  
ium. **O**ms quot quot  
uenerunt fures sunt  
et latrones. s; non au-  
dierit eos oues. **E**go  
sum hostiu. p me si-

**quis** introierit salua-  
bitur. **I**ngrediet se  
et pascua inueniet.

**et** cum ppirat oue-  
miserit. ante eal ua-  
dit. **et** oues illum secum  
turi. qd sciunt uocem  
eius. alien non secum  
turi. s; fugunt ab eo.  
qd non nouerit uocem  
alienorū. hec puerbi-

**um** dixit eis ihs. **S**u a non cogno-  
uerit. qd loqret eis. **D**ixit ergo  
eis itm ihs. **A**m am dico uob. qd  
ego sum hostiu ou-  
ium. **O**ms quot quot  
uenerunt fures sunt  
et latrones. s; non au-  
dierit eos oues. **E**go  
sum hostiu. p me si-

**quis** introierit salua-  
bitur. **I**ngrediet se  
et pascua inueniet.

non uocē ei audiunt oues.  
Si xpm oues x hanc uo-  
cem audiunt. et cognoscunt.  
Aliq sunt he oues. qd  
non deus q sunt ei. su iā ce-  
pint. su iud. et tū errantes.  
sunt fons audientes uocē  
alienorū in multat. eō lupi  
sunt int. et audientes uo-  
cē pastoris in multat. s; ē  
qdā ppa uox pastoris. q p-  
seuauit usq in fine. h sal-  
uis erit. hanc nlls pñs  
tempore. nlls alienus  
audit.

**E**go sum hostiu. **Q**uod ho-  
stiu ē x. s; soli recunt. qd  
n ē ali. q p dicit ouib. ut in  
que ē dat. n ē ali. p que  
p dicit utret meoz da ou-  
um. ut p que oues utret  
ad deum. qd pastor ynu-  
uicat suū. pastor a utrat  
p hostiu. qd rñt se xpm  
p dicit. ut lum. et alia. et se  
ipm ostendit. et intellec-  
tus et alia. et se intelligit.  
et alij pastores fili xpm  
p dicit.

**S**iqui introierit saluabit.  
hic euidēt ostendit. noi  
solū pastore. s; et oues in-  
trare p hostium.

**E**t ingrediet. ut bene co-  
gitando. exē exemplo ali-  
orū opando. ut ingrediet in  
ecc. ut hic uiuat p fidem.  
Vñ p dicit. ut uita haur.  
Et ingrediet de ista uita. ū  
secm uiuat. im post et ha-

siu hē  
ad romo. ij. ij.  
w. x.  
siu hē

alle at. credo  
aut tam dicit  
un ego in  
pu non uider  
terit ecci  
har sed quom  
priet et  
ul. Dixit  
non huer  
cp uider  
am am  
rat phostiu  
scendit  
autem  
est ou  
ostendit  
exem  
te. et  
aut no  
reduer

abundantius habuit vitam. et  
pascua inueniet. et ingredietur.  
et egredietur.

**F**urec. Alienam rem sibi u  
surpando. mactet a fide ut  
rabendo. pdat metua dap  
natione.

**E**xponit qd sit ppum bonu  
pastoru.

**M**ercenarij qui qrit q su  
a sunt n q x. qui seruit od.  
n pp om. s; p aliq mercede.  
q culpabil e. n fili. s; m  
necessari e. et tolerandus.  
fur uero pdat. et ib e canen  
dus. ppositi uero qui filij s.  
sunt pastor. q illi omi s; ut  
nbra illi. cui oues s; ppe.

**L**up e ul uolentus qui cor  
poralit uastat. l diabolus.  
q spualit dissipat. cui qui  
n alas ouiu s; sua qrit. n  
ocurrat resistendo. ul ma  
la arguendo. q e fuge. q  
unoz e fuga animi. ne p  
dat q diligit. un redens cau  
sam fuge. subdit. q mcer  
narius e. et n amat oues s;  
sua. pastores aut n dicunt  
fuge. s; cedunt. psecuto  
seruat se <sup>in</sup> utilitati. qd  
et corporalit absentet. spu  
plentessunt.

**A**gnosco patre. fili p se ag  
noscat patre nos pillum.  
sic alibi dm nemo uidit  
unq. n ungent q e uili  
ni pat. ipe enarrauit. qe  
nemo nouit filiu. n pat.  
neq patre qf nouit n fili

<sup>autem.</sup> <sup>7 10</sup> <sup>hmo non audire</sup>  
fur non uenit n ut furetur. et  
col oues.

<sup>7 10</sup> <sup>hmo non audire</sup>  
mactat et pdat. Ego ueni ut ui  
tam hant. et habundantius ha  
beant. Ego sum pastor bonus.

<sup>7 10</sup> <sup>hmo non audire</sup>  
bonus pastor animam sua pnt  
ponit suis. Mercenarij aut et qui est  
pastor cui non sit oues ipe uidet

<sup>7 10</sup> <sup>hmo non audire</sup>  
lupum uementem. et dimittit o  
ues et fugit. et lupus rapit. et dissi  
git oues. Mercenarij autem

<sup>7 10</sup> <sup>hmo non audire</sup>  
fugit q incenna  
rius e. Et non per  
tinet ad eu deou  
bus. Ego sum pas  
tor bonus. et cognos  
co oues meas. et co  
gnoscent me mee.

<sup>7 10</sup> <sup>hmo non audire</sup>  
Sicut nouit me pat. et ego ag  
nosco patre. et animam mea pono

<sup>7 10</sup> <sup>hmo non audire</sup>  
Sicut nouit me pat. et ego ag  
nosco patre. et animam mea pono

ad p. h

boni amari

1. ad p. aliud

s. j.

7. fine

... mel. et alia oues h  
... hoc ouis. et il  
... uacem  
... fiet uni oule  
... me pat diligit  
... ego pono anim mea  
... in sum a cam  
... tollit ame ea  
... ame ip. pot  
... am mea  
... sumendi e  
... a patre meo.  
... uideol pp  
... dicitur autem m  
... hallet. et uis  
... diebant l  
... demonu hallet  
... potest cecoz  
... au encen  
... erant.

**H**ic commemorat. ut significet  
frigidol. q̄ n̄ accedit ad ignem.  
non credit in xp̄m.

**P**ortic' quib' templū cinge-  
batur. sole t̄ significari vo-  
luntate templi.

**D**ño patienter ut opprobri-  
a intantē p̄dicante. unde exca-  
ti non obsecunt s̄ temptat.

**C**alumpniant illū aīal tolle.  
qui

**S**i tu es. non intantē desid. ac.  
s̄ parant calumpniam. ut si  
dixerit. se regē ytra augus-  
tum facientē potestati tu-  
dant.

**S**z dñs sic tēpat responsū.  
ut nec ill' sit locus calumpnie.  
7 fidelib' p̄ quos h̄ referunt.  
manifeste appareat. q̄ q̄ sit  
xp̄s. n̄ h̄o tantū. ut illi putant  
s̄ fili' dei.

**S**z q̄ p̄ hostiū intant.

**Q**ues mee uocem meam audunt. 7 ego cognosco  
eas. 7 secuntur me. 7 ego uitam eternam do eis. 7  
non peribunt in eternum. 7 non rapiet eas quisquā

**N**on rapiet. s̄o nemo p̄ rape.  
q̄ ex hac q̄d sunt ex patre.  
maior sunt ad p̄tendū q̄ il-  
li ad impugandum

**E**go 7 pat. hys ub̄ n̄ solū  
iudeoz soluit questionē. qui  
ut temptarent accesserat.  
s̄ 7 futurūz hereticoz damp-  
nat infamiam. Ego 7 pat  
unū sumus. discretio. 7 equi-  
tas p̄ruū. exprimitur. p̄ unū

**B**ulabat ih̄c in templo. impo-  
cu salomonis. circumcederit

**U**sq; animam nr̄am toll. Sicut  
et xp̄s dic nobis

**Q**uem hoīe puta-  
batur. s̄ p̄ omib' reg-

**P**alā. R̄dit eis ih̄c

**L**oquoz uob 7 non creditis. o-

**P**era que ego facio in nomine

**P**atris mei. hec testimonium

**P**erhibent de me. s̄ uos non cre-

**D**icit. qz non estis ex omnib' mī.

**Q**ues mee uocem meam audunt. 7 ego cognosco

**E**as. 7 secuntur me. 7 ego uitam eternam do eis. 7

**N**on rapiet eas quisquā

**D**e manu mea. p̄

**Q**d dedit michi

**O**mnibus manū

**E**st. io nemo pot̄ rape de manu

**P**atris mei. Ego 7 pater unū

**S**umus. Sustulerunt lapides

calumpniant

p̄ruū

...darent eum. Rōt  
...lana opa ostendit  
...meo p̄pter qd eoz  
...me: R̄dunt  
...non lapida  
...blaphemia. Et qz  
...facit te ipm dñi  
...scptū est in  
...ego dñi dñi. S  
...ad quos sermo d  
...non p̄ solu script  
...f̄ciant. 7 mlti  
...dicitis qd blas  
...dei sum. Si n  
...pater mei nolite  
...michi non uultis c  
...7 credatis. c  
...uerebant ḡ eu  
...7 aby  
...erat ioh̄s bay

uideri ut lapidarent eum. <sup>non uis</sup> **Redit**  
 ei ihc. <sup>substantia</sup> **Multa bona opa ostendi**  
 uob ex patre meo <sup>cu' q' gl'iam deo querit.</sup> **propter quod eorum**  
 opus lapidatis me: **Roderunt**  
 ei uideri de bono <sup>non possit negare se bona accepisse.</sup> **opere non lapida-**  
 mus te. <sup>non possit ferre q' filii dei die t.</sup> **Et quod**  
 tu homo cum sis. **facis te ipsum deum.**  
**Redit ei ihc.** **Nonne scriptum est in**  
 lege uera. <sup>in psalmo.</sup> **quod ego dixi deus estis. Si**  
 illis dixit **id est ad quos sermo die**  
 factus est. <sup>facitatis arguit. dauid.</sup> **et non per solum scriptu-**  
 ra. <sup>ego.</sup> **quem pater sanctificauit. et misit in**  
 mundum. <sup>cu' scitate incarnati. sicut p salute mundi.</sup> **et uos dicitis quod blasphemus**  
 sum. <sup>quod.</sup> **quod dixi filius dei sum. Si non**  
 facio <sup>potest facere n fili.</sup> **opera patris mei. nolite credere michi. Si autem**  
 facio <sup>si sola ub p' dicitur.</sup> **et si michi non uultis credere. operibus credite.**  
 ut cognoscatis <sup>si ueritate ad h' lere opib' ut uero fidei an' p' t'.</sup> **et credatis. quod pater in me est. et ego**  
 in patre. <sup>non edendi s' ut accidant.</sup> **Querebant ergo eum apprehendere. Et exi-**  
 uit <sup>q' non h'nt in an' m' fidei.</sup> **de thansibus eorum. et abiit iterum trans iordanem.**  
 in eum locum ubi erat iohannes baptizans <sup>uoluit ad gentes.</sup> **per multum. et mansit**

remptat diuine substa  
 ne intelligitur  
 Facis te ipsum deum. Intellex  
 unt n' posse dici. ego et pater  
 unum sum' nisi u' e' equal. p'ris.  
 et filij. et sp' sc'i. qd' arri n' o  
 intellex. xp' au' q' uid' eol  
 tardol. n' ferre splendore u'  
 tatis. tep' aut' eu' uhyf' ub.  
 Nonne sp'cu' e' in lege u'ra.  
 Trib' mod' dicit' ds. Natura.  
 adop'one. u' ego dixi dix' est  
 al. falso ut demonel. i' yd'ia.  
 Sermo di. si p' sermone di.  
 participando fuit hoies di.  
 quo ille q' p' natam e' filius.  
 quo paracipant alij n' e' deo.  
 Pat' in me. pat' e' in filio. fili'  
 in pat' ut equal meo. cu' e'  
 equal. v' n' et p' dicit. Ego et  
 pat' unum sum'. et qui uider  
 me uider et patre. et hoc e' ei  
 ppum in n' est au' hominu'  
 p' participatione q' dicit e'  
 in deo stantente. et ds' meo  
 ut in uase.

Exm.

illuc. Et multi uenerunt ad eum. 7 dicebant. quoniam  
anest quod fecit signum nullum. Omnia autem que

**A**pprendit. Ita appenderunt. p  
manente. non quod unquam app  
hende uolebant discedentem.  
in sequere. 7 multi ediderunt  
meum.

**O**stendit se esse unplectionem.  
umbre iam cessant.

**N**ullum facit miraculum ut iste.  
habet quod dicitur. testimoniu  
um huic perhibebat. quod plus  
nam ueniam ad diem.

**D**um moraretur trans iordanem.  
infirmus erat lazarus. 7 uenerunt  
sorores ad eum illic.

**L**azarus figura est iudeorum. qui  
infirmi erant infide. et uari  
a 7 marcha significant doct  
nam bonorum iudeorum.

**L**azarus pro quo propter significat  
ad hunc amantem quod non uenit uocare  
uictos. sed propter.

**Q**uia nec ipsa mors quo immune  
bat. ad mortem fuit. sed potius ad  
miraculum. quo omnes credunt in  
christum.

**D**iligebat. Langueatrum salua  
tor. 7 mortuorum succor. lazarus  
qui languens. 7 mortuus.

**D**iscipulus. Virtute significat  
fidem reditura ad iudeos. phe  
lyam 7 enoch.

**D**icitur ei. discipuli. terram no  
lentem. sibi dare magistro  
ne moreretur. sic et alii perit. ab  
sit a te domine. non fiet tibi utud. sed sic

cumque dixit iohannes de hoc uerba  
tant. 7 multi crediderunt in eum.

**E**rat quidam lazarus languens  
a bethania. de castello mare 7  
marthe. sororum eius. <sup>se erant. cum mltis sit</sup> Maria autem  
huius nominis. <sup>ostendit ex notissima ratione</sup> erat que unxit dominum unguento.

7 extersit pedes eius capillis suis.  
cuius frater lazarus infirmabatur.

**M**iserunt ergo sorores  
res eius ad eum di

centes. domine ecce quem amas infir  
matur. audiens autem ihesus dixit

eis. Infirmitas hec non est ad  
mortem. sed pro gloria dei.

**U**t glorificetur filius  
dei pro eam. diligebat

autem ihesus martham 7 sororem ei  
mariam. 7 lazarium. **U**t ergo audiret

7. xvi.

3

... tunc quidem ma  
... diebus.  
... discipul  
... querere  
... uadit  
... hunc  
... in die. non  
... mundi. S  
... hec ait. 7  
... sed uado  
... discipuli ei.  
... morte ei  
... sompni de  
... lazarus mor  
... ut credat  
... ad eu  
... didimus al  
... 7 nos 7 m

<sup>quod dicitur tunc lana se ut possit resuscitare.</sup>  
quod infirmabat tunc quidem ma-  
sit in eodem loco duobus diebus.

<sup>plenu.</sup>  
Deince post h dixit discipul suis.  
Eamus in iudeam iterum. Dicitur  
ei discipuli. Rabbi nunc querebat

te uidei lapidare. et iterum uadis illuc.  
Rede ihc. Nonne. xy. hore sunt di-  
ei. Si quis ambulat in die. non of-

fendit. quod lucem hui mundi. Si a-  
ambulauerit in nocte offendit.

quod lux non est in eo. hec ait. et post hec dicit illi. lazarus  
amicus nre dormit. sed uado ut a sompno excitem  
illu. dixerunt ergo discipuli ei. Dne si dormit saluise-

rit. dixerat nre ihc de morte ei. illi uero putauerit.  
quod de dormitione sompni dicit. Tunc g dixit eis  
ihc manifeste. lazarus mortuus

est. et gaudeo pro uos ut credatis. quod  
non eram ibi. Sed eam ad eu. Dixit  
g thomas q dicit didimus ad con-  
discipulos. eamus et nos et moria-

laudat de alieno. beatus est  
symon bariona. quod par-  
reuelauit e. culpam de suo.  
Redi post me sathanas.  
quod lapsi non est dei. sed que  
hois sunt. ita et hos corri-  
puit dicens. se esse diem  
in quo hinc ambulare. ne  
offendant. et si eo am-  
bulantes offendit ut  
in uolentes eu mori. quod p-  
oib' ueniat mori. illos  
aut die esse horas. que die  
sequit. non dies cas. dies il-  
luminat duodeci. que est la-  
etus nris. que permanet ple-  
nus. erecto enim uida. que  
non lucebat inter horas  
ali' subrogatur.

Michi hois mortuus est  
quod ego.  
quod r.  
quod morte.  
quod q. scilicet q. intellexerit.  
quod q. scilicet q. sompni egrotan-  
tu saluati inditui.

mur cum eo. Ven-  
nit itaqz ihc et in-

n. 7 dicebant quod  
Omnia am...  
t. iohs de hoc uerba  
crediderunt uerum  
Lazarus tempore  
e castello mare  
nu ei. O...  
erit diu uingam  
rel eius caput  
nus infirmo  
lozo  
um di  
ce quem am  
ent aut ihc dicit  
al hec non est  
la dei  
filii  
gebat  
bam et eodem  
azaru. et gaudiu

7 statim p dicit q̄ fuit mortuus. <sup>in oculis p̄d̄. 7 ligant manus 7 pedes eius.</sup> <sup>velant se</sup>   
 <sup>ceci.</sup>   
 gatus manus 7 pedes iustis. 7 ta